Mss. 5418 (Gaignières), f. 91 . 

-•H • 

GGGXXV 

1209. 

Vente par Thierry du Boulay, de 35 arpents de terre entre Amilly et Mondonville. 

Noverint universi présentes et posteri quod eg-o Terricus de Boollai 
vendidi Renoldo de Muntiri et Hodeboi^g-i de Estampis uxori ejus xxv 
agripennos terre qui sunt inter Amiletum et Mundumvillam xx'' libris 
Garnotensis monete ad quinque solides census ausque (pour absque) 
omni alia eonsuetudine, quos ipse R. vel ejus uxor miehi vel cui jusse-
ro infra banlivam Garnoti in festo sancti Remig'ii reddet annuatim, 
laudantibus et concedentibus Robino fratre meo, Filipa uxore mea, 
Golumba, Johanna, filiabus meis. Hanc vero venditionem concessit 
dominus Hug-o de Boollai, de eujus feodo est terra predicta, et fide 
interposita manucepit g-arandire, hae siquidem eonditione quod, si ali-
quis vel aliqua de g^enere meo vel uxoris mee dicto R. vel ejus uxori 
de prefata terra aliquam injuriam inrog-aret, dietus H., si clamor 
inde fieret, totum feoduni qiiem de ipso teneo in manu sua caperet 
et jani dicto R. vel ejus uxori dampna usque ad valorem redditus 
terre restitueret, donec eg-o ipsum H. erg-a R. vel ejus uxorem deli-
berassem, ita quod fidei sue non esset transg-ressor. Hanc pactionem 
tenendam dicto H. eg-o Terricus et frater meus, uxor mea, mater et 
pueri mei, libenter annuimus et benig-ne; et de hoc pleg^ius estGarinus 
Ghevrol pro fratre meo cum ad etatem venerit, et etiam Golumba, 
mater mea. Testes autem : Rag-inaldus de Ghampig-nei, Jobannes taber-

' Un inventaire manuscrit des Archives d'Eure-et-Loir donne à cet acte la date de 1219. 

4 
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narius, Garinuspresbiter, Willelmus Mercherenarius, Robertus Harella, 
Stephanus Roussel, David de Estampis, Galterius cornes, Rog^erus 
Rufus. Ut autem istud firmum et stabile de cetero permaneret prefa-
tusH. ad petitionem utriusque partis sig-illi sui karactere roboravit. 
Actum anno gTacie M" GG° nono. 

Archives départementales d'Eure-et-Loir, H . 2113 . O r i g i n a l en p a r c h e m i n , 
d o u b l e q u e u e . 

GGGXXVI 

Avant 1210. — CHARTRES-JOSAPHAT. 

Don par Girard de Chartres, sa femme et ses enfants du droit de voirie sm^ la maison 
de Robert Hardouin de Morancez. 

De domo de Moronoiis 

Eg-o Girardus Valletus * de de Carnoto et uxor niea Eng-essent et 
fîlii mei, Girardus et Herbertus, et filie mee Eremburg'is et Johanna, 
omnibus tam presentibus quam futuris notum facimus, quod nos 
inspiratione divina succensi, charitatis intuitu ducti, ad salutem etiam 
et remedium annimarum nostrarum, ecclesie Reate-Marie de Josapbat, 
jus illud viarie nostre quod babebamus in domo Roberti Hardouin de 
Morenciis et quicquid ad viariam pertinebat, unanimi assensu cum 
summa devotione libéré et quiete concessimus et contra omnes, si 
necesse fuerit, donnum nostrum g'arantizandum manucepimus. Hec 
autem sunt que ad viariam ~ pertinebant. Duo boselli avene, obolus 
pro pastu, obulus pro freceng^ag'io, una g-allina, sang-uis, ratum^, 

' C'est la première fois, à not re connaissance, que la famille de Chartres reçoit ce su rnom. 
Girard Vallet de Chartres était mor t en 12f0 , ses fils, Girard et Herber t donnèren t alors au 
Chapitre u n muid de blé (Caritd. de N.-D., II p . 49), mais sa femme Engessent , nommée 
Enjossende dans le Cartulaire de Notre-Dame, vivait encore et approuva l 'acte de ses fds, 
ainsi qu 'Eremburge , une de ses fdles. 

2 Le mss. porte Mariam pa r une e r r e u r évidente. 

® Pour rapium. 

TOME I. 47 
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latro et quicquid juste et injuste exig-ere potest dominas ab hospite 
sub viaria constituto. Notanduin vero quod in hu jus retributione 
benefîcii, memorate ecclesie abbas et monacbi me et uxorem 
meam parentes et fîlios cum omni proie mea, omnium bonorum 
que ab hodierno in fu tu rum fient in j am dicta ecclesia, participes 
receperunt . Et de caritate sua mihi xxv solidos contulerunt, très etiam 
solidos census quos ex dono meo et patris mei felicis memorie Girardi 
babebant, in vico qui dicitur Burcus, nobis unanimiter quitaverunt. Ea. 
propter volumus et statuimus quod de predicta donio Roberti Har-
doini de Morenceis, quatuor solidos census in festo sancti Remig-ii 
percipiant, Ut autem ista concessio nostra stabiiis et inconcussa per-
maneat in fu tu rum, ipsaiîi signlli mei munimine confîrmavi. Factum 
est hoc apud Garnotum, primo in domo Guarini, fîlii Giroldi, postea in 
capitulo de Josapbat et ab utraque parte concessum. Hujus rei testes 
sunt : Jobannes de Bereberiis, Ricardus de Normania, Robertus Bene-
dictus, Gaufridus le Beluteor, Robertus de Furno, Girardus prepositus 
Guillelmus Le Normand, Guarinus Focaut, et multi alii. Valete. 

Mss. 10103, p . 98, n° 25. 

GGGXXVII 

Février 1209, N. S. 1210. 

A b a n d o n p a r le Chapi t re de Cha r t r e s à J o s a p h a t de la d ime de T h e u v y et de 20 sols 
de cens que lui ava i t donnés Gar in de Boter i . 

Concessio decimo de Tiiivi et XX"- solidos censuales apud Boteri 

Guillelmus decanus et universitas capituli Garnotensis, omnibus 
ad quos littere iste pervenerint salutem. Noverint universi quod nos 
pari consilio et communi assensu omnium nostrorum, concessimus 
ecclesie de Josapbat decimam de ï u i v i et xx" solidos censuales apud 

^ La dime. do Theuvy avait été donnée au Chapitre en septembre 1207, par Garin de 
Theuvi {Cartul. de N.-D., Il , p. 38. Mss. 10103, p. 48, n» 114, qui écrit Garinus de Tievi et 
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Boteri quos ecclesie nostre defunctus Garinus de Boteri, quondarn 
canonicus noster adquisierat et quicquid juris in predictis decima 
scilicet et censu habebamus, sine aliqua reclamatione in capitulo 
nostro quitlavimus. In cujus rei testimonium, présentes litteras, 
sig-illi nostri munimine cori^oboravimus. Actum anno g-ratie M° GG° 
nono, mense februario.